.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB CRUZ ALTA

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACf)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagoes

Ouvidoria SICOOB

CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL

maio/2024
143.222.325
2.005.973
142.588.799
8.410.767
(41.825)
31.742.602
31.742.602
94.603.671
7.873.585
(7.499.506)
(6.834.092)
(665.414)
116.936
3.043.152
5.187.982
61.270
(2.282.281)
143.222.325

143.222.325
99.028.467
18.988.091
80.040.377
15.864.117
14.060.184

1.498.021
1.498.021
276.910
29.001
465.241
450.196
3.868.432
21.612.680
12.979.378
6.402.001
2.231.302
1.933.191
18.633.018
(16.699.828)
143.222.325

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestées.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

abril/2024
149.122.182
1.221.474
150.317.513
4,908.459
(9.222)
38.106.437
38.106.437
99.321.628
7.990.211
(8.205.293)
(7.505.100)
(700.193)
116.760
2.662.197
5.209.467
61.270
(2.261.206)
149.122.182

149.122.182
105.148.614
13.819.971
91.328.644
16.884.473
14.385.897
2.154.308
2.154.308
276.446
67.822
384.992
257.304
3.609.910
21.562.231
12.928.928
6.402.001
2.231.302
1.274.658
14.852.348
(13.577.690)
149.122.182



