



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS  
SICOOB CRUZ ALTA  
CNPJ: 73.326.449/0001-18  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	maio/2024	abril/2024
<b>ATIVO</b>	<b>143.222.325</b>	<b>149.122.182</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.005.973</b>	<b>1.221.474</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>142.588.799</b>	<b>150.317.513</b>
Títulos e Valores Mobiliários	8.410.767	4.908.459
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(41.825)	(9.222)
Relações Interfinanceiras	<b>31.742.602</b>	<b>38.106.437</b>
Centralização Financeira	31.742.602	38.106.437
Operações de Crédito	94.603.671	99.321.628
Outros Ativos Financeiros	7.873.585	7.990.211
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	<b>(7.499.506)</b>	<b>(8.205.293)</b>
(-) Operações de Crédito	(6.834.092)	(7.505.100)
(-) Outras	(665.414)	(700.193)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>116.936</b>	<b>116.760</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.043.152</b>	<b>2.662.197</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>5.187.982</b>	<b>5.209.467</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>61.270</b>	<b>61.270</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(2.282.281)</b>	<b>(2.261.206)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>143.222.325</b>	<b>149.122.182</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>143.222.325</b>	<b>149.122.182</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>99.028.467</b>	<b>105.148.614</b>
Depósitos à Vista	18.988.091	13.819.971
Depósitos à Prazo	80.040.377	91.328.644
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>15.864.117</b>	<b>16.884.473</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14.060.184	14.385.897
Relações Interfinanceiras	<b>1.498.021</b>	<b>2.154.308</b>
Repasses Interfinanceiros	1.498.021	2.154.308
Obrigações por Empréstimos e Repasses	276.910	276.446
Outros Passivos Financeiros	29.001	67.822
<b>PROVISÕES</b>	<b>465.241</b>	<b>384.992</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>450.196</b>	<b>257.304</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>3.868.432</b>	<b>3.609.910</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>21.612.680</b>	<b>21.562.231</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>12.979.378</b>	<b>12.928.928</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>6.402.001</b>	<b>6.402.001</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>2.231.302</b>	<b>2.231.302</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.933.191</b>	<b>1.274.658</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>18.633.018</b>	<b>14.852.348</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(16.699.828)</b>	<b>(13.577.690)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>143.222.325</b>	<b>149.122.182</b>

José Marcelo dos Santos  
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais